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Jak to zvládáme
5. 6. — po několika deštivých dnech, svítilo slunce. Schůzku jsme strávili venku.

Kája tentokrát poslala zprávu, takže dnes budeme pátrat na ostrově
jménem „Jugísek“. V dlouhodobé hře jsme plnili úkol »Kuličkami
prakem«. Trefovali jsme plechovky a jako střelivo použili hliněnky.
Trefit z deseti ran plechovku se podařilo Samovi a Matýskovi.
V oddílové »Střelecké lize« jsme pokračovali »střelbou z pistole«.

Vzhledem k komplikacím trefování z plynové pistole byly výsledky
dobré.
Jako další jsme si vyrobili „bažinu“ (natažením lan a rozmístěním

desek). Potom jsme si zahráli »průchod bažinou«. Jeden byl hlídač
a snažil se ostatním zabránit aby prošli bez ztráty ocásku.

Nakonec jsme vytáhli malé branky a malý balón, rozdělili se na dva týmy,
a zahráli si krátký »fotbalový zápas«. Vše jsme zakončili penaltami z půlky
hřiště (taky malého ).:-)

Na závěr jsme vyhlásili (ale nepředali ocenění) vítěze květnového bodování —
gratulujeme Kubovi, rozdali si šušně a »nové číslo« oddílového časopisu, sbalili si
věci a vydali se k domovům…

12. 6. — bylo ráno zataženo, v čase schůzky svítilo slunce. Schůzku jsme strávili venku.
Na ostrově jménem „Unicorn“ jsme v dlouhodobé hře plnili úkol »šikovná

trefa«. Na „cvičišti“ jsme měli připravené členité stavby, cílem bylo hodit
crossboule tak, aby zůstat na stavbě. Nejlepší v přesném házení byl Kuba.

Poslední disciplínou oddílové »Střelecké ligy« jsou »špalíky«. Je to disciplíny
doplňková, střelec si volí způsob střelby. Vybírá ze tři možnosti — klek-puška
(1 bod), stoj-puška (2 body), pistole (3 body). Střílí se na 5 špalíků.

V mezičase plnili všichni úkol »poznáš je?«, pro dnešek to byly automobi-
lové značky. Za zahradě se povalovaly obrázky a bylo třeba správně doplnit
čísla k názvům do tabulky. (všechny zmátlo historické logo Fiatu ):-)

V dalším čase jsme hráli »postupnou vybíjenou«. Hřiště se dělí je na tři
úrovně, kdo vybije povyšuje, kdo je vybit klesá (na nejnižšní úrovni si ještě
zacvičí pět dřepů). Jako poslední jsme si ještě zahráli »vracečku«.

Na závěr jsme předali cenu Kubovi — za vítězství v květnovém bodování —
probrali kdo dorazí na víkendovou výpravu, sbalili si věci a rozešli se domů…

CO SE STALO

OVČÁK ÓLI
„Ze Sandů ovčák v cizině poznal svůj

tesák,“ praví stará faerská říkanka.
Ovčák Óli žil v Húsavíku na ostrově
Sandoy a říká se o něm, že byl synem tamní
proslulé hospodyně. Jednou vyrazil na
pastviny pod Vestfellem západně od
Húsavíku pást ovce. Jak se tak procházel,
utrhlo se mu na botě očko, kterým se
provléká tkanice. Posadil se, udělal si nové
a pak odložil nůž, aby si mohl tkanice
zavázat. V tu chvíli přiletěla vrána,
sebrala mu nůž a odletěla s ním pryč. Óli
pohlédl vzhůru a viděl, že vrána letí
směrem na východ. Jakmile se vrátil
domů, padla na něj nesmírná touha vydat
se do Norska, která s každým dalším dnem
narůstala. To se stalo v létě — a ještě
téhož podzimu Óli odplul na lodi do
Norska. Když tam dorazil, začal si hledat
ubytování. Nocleh sehnal u jedné vdovy,
která na něj byla milá, přinesla mu dobro-
ty a vedle nich položila nůž. Óli vzal nůž do
ruky, otáčel ho ze strany na stranu
a prohlížel si jej. Vdova se ho zeptala,
proč to dělá. Řekl jí, že nůž dříve patřil
jemu. Zajímalo ji, jak o něj přišel. Řekl jí,
že mu jej ukradla vrána, když si jednou na
pastvě spravoval tkaničky. Vdova se
zasmála a on v tu chvíli pochopil, že to
udělala ona: změnila se ve vránu, ukradla
mu nůž a svými kouzly ho k sobě přilákala.

Óli jednoho dne zašel k sousedce. Ptala
se ho, proč vypadá tak špatně; měl by
přece spíš tloustnout, když nemá nic na
prác i . Dostává snad má lo j íd la?
Odpověděl, že jídla má dost a je dobré:
ryby, chléb, máslo a maso. Sousedka se ho
zeptala, jaké ryby dostává k jídlu, a on jí
to řekl. Říká mu hospodyně něco, než se
pustí do jídla? Ano, říká mu, aby po jídle
nelámal rybám páteř, vysvětloval Óli.

„Já jsem to tušila! Jíš stále stejnou
rybu. To, co sníš, přičaruje vdova zase
zpátky na kosti. Až příště dostaneš rybu,
musíš jí třikrát zlomit páteř.“ Óli ji
poslechl. Když mu hospodyně odnášela
talíř, řekla: „Hanba tomu, kdo ti to
poradil!“ Óli se začervenal.

Když skončila zima a přišlo jaro, začal
Óli pomýšlet na návrat zpět na Faery.
Navštívil opět sousedku, která mu
posledně pomohla. Zeptala se ho, jestli
mu hospodyně nedala nějaký dar, když se
teď chystá na cestu. Dala mu prý pěkné
nové sedlo na koně.

„Nic jiného?“ zeptala se ho.
„A také hřeben,“ přiznal.
„Aha. A řekla ti něco, když ti dávala ten

hřeben?“
„Ano, řekla, abych prý z něj nevybíral

vlasy, když se učešu, ale abych je v něm
nechal.“

„Já jsem to tušila!“ zvolala sousedka.
„Musíš vlasy z hřebene vybrat a spálit je.
Pak ho vezmi a pročeš jím telecí srst na
spodku sedla a nech chlupy v hřebenu.
Nakonec ho polož na lodní trám v místě,
kde budeš spát.“ Óli jí poděkoval za radu.

Vydal se na cestu domů na Faery a svůj
nůž měl už zase s sebou. Když připluli
k ostrovům na dohled, Óli se umyl a uče-
sal. Pak pročesal telecí srst a zasunul
hřeben zpět do kůže. Jakmile to učinil,
začal se v nákladním prostoru ozývat
takový rámus, že se všichni báli, že se loď
rozpadne na kusy. Kapitán přikázal
nákladní prostor otevřít, aby zjistil, co se
děje. Sundali poklop a — frnk! — sedlo
vylétlo ven. Když se Óli vrátil do kajuty,
zjistil, že zmizel i hřeben. To určitě
udělala ta čarodějnice, aby mě dostala
zpět do Norska, pomyslel si. Dále už není
o jeho cestě co vyprávět, snad jen to, že
šťastně doplul.

pověst

S
IH A S APA

432



kronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 5.6. 12.6. zav PoKaKiligas430

–

–

–

– – – –––

– – – 64–
– – – –––

– – 6 34–

– 10 – 610–

– 7 – 69–

9 9 – 67–

– 5 7 65–

8 4 10 553

6 6 8 75–
10 6 6 56–

7 8 9 1073

–

8
8

–

–
–

–

9.
–

Lukáš

Damián
Sam
Kája ml.

10.
11.
12.

2.

Michal

7.

4.

Maťo
Kája

Vašek

Eliška

Seba

Matěj

–

10

23
26

33
43

22

31

–

13

52

–

32

celkpořadí
červen

Kuba

Zdravím ohýbače mozkových závitů. Tentokrát je pro vás úkol vyžadující pozor-
nost. Zkuste najít správné řešení, času máte tentokrát dostatek.

řešení pošlete na adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

NĚCO NA BEDNU…

Téměř jistota byl poslední ostrov, ke kterému jsme se během našeho putování vydali —
jmenoval se . Podle kartografů to, že jeho tvar připomíná okousanou kost,OAK ISLAND

naznačuje, že je to on — ten správný ostrov, kde najdeme Kiddův poklad.

Přistáli jsme na místě, které se jmenovalo »U lípy«. Cesta, která nás měla dostat na to
správné místo vedla po ose: »Kříž«,
»Průchod přes údolí«, »Ovčák« —
kde jsme si zahráli ta správné
ovčácké písně, »Přes bažiny«,
»Lípy« — za kterými byl
posed Canabis, »Vodo-
j e m « , » D ž u n d l e « ,
»Studna«, »Můstek« —
kde jsme nalezli žebřík,
»Strom« — u kterého
nám rozsocha určila
místo ze kterého jsme
došli až k pokladu.

Milach
stoj TAU

Oddílovou střeleckou ligou
jsme dokončili na závěrečné
výpravě k dlouhodobé hře.

Komu chyběla některá
z disciplín nebo se chtěl
pokusit o lepší výsledek,
mohl si na výpravě odstřílet.

Ti, kteří se rozhodli šance
využít, dosáhli nejlepších
výsledků mezi dětskými
střelci. Obě Káji s nástřely
157 a 147 a také Kuba a Sam
s výsledky 100 a 96, byli
nakonec těmi nejlepšími.

Kája
leh

4144

910

99

99

88

68

Mezi

obrázky

jsou

čtyři

identické

dvojice.

Který

obrázek

nemá

svého

dvojníka.

Řešení z minulého čísla: » navštívili jsme 14 ostrovů — terč pro Memoriál má 5 terčíků «



JAK NÁM TO ŠLO
V sobotu jsme prošli trasu po Palésku

od klubovny přes Myslivnu, vzhůru údo-
lím, kde jsme si zahráli škatulata.

Potom kolem kříže, přes údolí ke kešce
Ovčák, kde jsme museli najít čísla pro
otevřená zámku.

Nakonec kolem vodojemu, přes raketo-
drom, až ke stromu za jednou ze studní.
Tady jsme vyzvedli provazový žebřík
a ten se nám podařilo připevnit tak, že
Lukáš vystoupal k větvi a spustil olovnici.
A my našli strom u kterého byl zakopán
poklad.

Přišli k oddílové schránce a uložili do ní
letošní zprávu. Večer jsme u klubovny
hráli fotbálek a opékali špekáčky a pekli
brambory.

V neděli pr-
šelo, tak jsme
hráli hry v klu-
bovně. Kája
a Kája ml. při-
šly o dostříle-
ly ligu. A my
venku opět
hráli hry. No
a po úklidu se
vydali domů.

závěrečná

PoKaKi

příloha
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